2021 年 5 月 13 日

各 位
 会 社 名  株式会社岡本工作機械製作所
 代表者名 代表取締役社長 石井 常路
 （コード： 6125、東証第 2 部）
 問合せ先 取締役常務執行役員
    管理本部長 高橋 正弥
   （TEL．027－385－5800）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 5 月 13 日開催の取締役会において、2019 年 5 月 15 日に公表しました当社グル

ープの中期経営計画における最終年度（2022 年 3 月期）の数値目標を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

2022 年 3 月期
（当初計画）

2022 年 3 月期
（修正計画）

連 結 売 上 高  380 億円    340 億円
連 結 営 業 利 益   46 億円    27.5 億円
連 結 営 業 利 益 率  12％    8％

２．修正の理由
 当社グループは、2019 年 5 月 15 日に公表した中期経営計画の数値目標の達成に向け、「顧客

付加価値強化（B to B から B with B へ）」「グローバル戦線拡充」「モノづくり改革」を基本戦略

として、「安定した収益を確保できる企業への変革」に取り組んでまいりました。
しかしながら、この間、半導体市場は好調に推移しているものの、米中貿易摩擦や新型コロナ

ウイルス感染症の影響等により縮小した工作機械市場は回復途上にあり、基本戦略の遂行におい

ても一定の制約が生じる等、経営環境は大きく変化しております。
このような状況を踏まえ、数値目標を上記のとおり修正することといたしました。

 なお、当初計画の基本戦略は、コロナ禍で定着したオンラインを活用した取り組み、Web サイ

トを通じた製品紹介など、現状の経営環境に適応した方法をさらに強化し、継続してまいります。

（注）上記の計画は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって数値目標と異なる可能性があります。

以 上